

## Revisionsnämndens utvärderingsberättelse för år 2022

Enligt välfärdsområdeslagens § 125 tillsätter Välfärdsområdesfullmäktige en revisionsnämnd för ordnande av granskning av förvaltningen och ekonomin samt för utvärdering. Revisionsnämnden ska bedöma huruvida de mål för verksamheten och ekonomin som välfärdsområdesfullmäktige satt upp har nåtts i välfärdsområdet och välfärdsområdeskoncernen och huruvida verksamheten är ordnad på ett resultatrikt och ändamålsenligt sätt. Revisionsnämnden lämnar för varje år välfärdsområdesfullmäktige en utvärderingsberättelse som innehåller resultaten av utvärderingen. Välfärdsområdesfullmäktige behandlar utvärderingsberättelsen i samband med bokslutet.

Fullmäktige tillsatte 7.3.2022 § 13 följande revisionsnämnd:

<i>Ordinarie</i>	<i>Ersättare</i>
Mikael Gädda, ordf.	Kenth Nedergård
Antti Tuomela, vice ordf.	Johanna Ahopelto
Maria Palm	Ove Bergman
Gunilla Juslin	Linda Pellfolk
Kari Häggblom	Kirsti Ikola
Barbro Kloo	Sture Erickson
Hanna Strandberg	Kenneth Holmgård
Heimo Hokkanen	Pihla Kaunismäki
Jukka Mäkynen	Juha Rantala

Revisionsnämnden har under år 2022 hållit fyra sammanträden. Revisionsnämnden har under året haft en gemensam diskussion med samkommunens revisionsnämnd för att få en bra start inför verksamhetsåret 2023. Under året har upphandling av revisionstjänster för åren 2023–2024 beretts via nämnden och revisionsnämnden har gett förslag till stadganden i förvaltningsstadgan rörande revisionsnämndens uppgifter. De förtroendevaldas och tjänsteinnehavarnas redogörelse för bindningar har behandlats i nämnden.

### Det verksamhetsmässiga utfallet

Välfärdsområdets fullmäktige valdes 23.1.2022 och mandatperioden inleddes 1.3.2022. Välfärdsområdets styrelse och revisionsnämnd valdes 7.3.2022. Under året har bl.a. välfärdsområdets strategier, budget, prissättning och avgifter godkänts och sex sektioner har tillsatts. Verksamhetsåret 2022 har präglats av förberedande arbete inför räkenskapsperioden 2023 då verksamheten överförs från Samkommunen för Österbottens välfärdsområde till välfärdsområdet Österbottens välfärdsområde.

*Enligt revisionsnämnden bedömning har man under året uppfyllt de krav som bl.a. Välfärdsområdeslagen ställer samt utfört beredningsarbete i den utsträckning att påbörjande av verksamheten i välfärdsområdets regi 1.1.2023 är möjlig.*

## Det ekonomiska utfallet

Verksamhetsintäkternas utföll 8,91 milj. euro mot 11,67 milj. euro i den justerade budgeten, utfallet (76,3 %) underskred således den justerade budgeten om 2,77 milj. euro. Verksamhetsintäkterna utgjordes av erhållna statsstöd.

Personalkostnadernas utfall 0,47 milj. euro överskred den justerade budgeten 0,4 milj. euro med 0,06 milj. euro (115,6 %).

Verksamhetskostnadernas utfall var 8,91 milj. euro mot 11,67 milj. euro i den justerade budgeten, verksamhetskostnadernas underskred således den justerade budgeten om 2,76 milj. euro (76,3 %). Den främsta orsaken till underskridningen i verksamhetskostnaderna var att utfallet för kostnader för sakkunnigtjänster utföll 2,6 milj. euro lägre än den justerade budgeten.

Räkenskapsperiodens resultat utgjorde ett nollresultat i enlighet med den justerade budgeten.

Under året utfördes investeringar om 0,075 milj. euro i egenskap av aktieköp i Stöd Botnia Tuki Ab Oy.

Som erhållna förskott redovisas i balansräkningen 60,8 milj. euro vilket utgörs av välfärdsområdenas finansiering för år 2023 som betalades ut i slutet av år 2022.

*Revisionsnämnden bedömer att välfärdsområdets ekonomi handhåfts i enlighet med av fullmäktige uppställd budget.*

## Sammanfattning

Sammantaget konstaterar revisionsnämnden att de mål för verksamheten och ekonomin som fullmäktige satt upp har nåtts samt att verksamheten varit ordnad på ett resultatrikt och ändamålsenligt sätt under räkenskapsperioden 2022.

Vasa **XX.5.2023**

Mikael Gädda, ordf.

Antti Tuomela, vice ordf.

Maria Palm

Gunilla Juslin

Kari Häggblom

Barbro Kloo

Hanna Strandberg

Heimo Hokkanen

Jukka Mäkynen